МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                            ПРИКАЗ

29 августа 2024 года                                                                              № 191 - од.

                                                        с. Левокумское

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 "Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», письмом министерства образования

Ставропольского края от 21.08.2023 года №01-23/12985 «О направлении

графика проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников», приказом отдела образования Левокумского

муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2024 г. № 362-

од. "Об утверждении графика проведения школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024 -2025 учебном году», в

целях организованного проведения всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и строго  соблюдать график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

(Приложение 1).

2. Утвердить  состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, состав жюри школьного этапа ВОШ, состав апелляционных

комиссий по общеобразовательным предметам   на 2024-2025 учебный год.

(Приложение 2).

3. Осуществлять начало олимпиады в 12 - 00 часов.

4. Осуществлять проверку работ членами жюри в день проведения

олимпиады.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор:                                                                            И.А. Лятычевская

Балышева Галина Александровна,

 (86543) 3-19-58

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №1

№  191 -од  от  29  августа 2024года

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году
_________________________________

№ Предметы Дата

проведения

Дата

издания приказа

Дата

заполнения и закрытия

портала (до 22.00)

1.  Искусство (МХК) 17.09.2024 20.09.2024 23.09.2024

2.  Экономика 20.09.2024 25.09.2024 26.09.2024

3.  Физическая культура  23.09.2024 26.09.2024 27.09.2024

4.  Обществознание  25.09.2024 30.09.2024 01.10.2024

5.  Литература 26.09.2024 01.10.2024 02.10.2024

6.  География 27.09.2024 02.10.2024 03.10.2024

7.  Право 30.09.2024 03.10.2024 04.10.2024

8.  Экология 02.10.2024 07.10.2024 08.10.2024

9.  История 03.10.2024 08.10.2024 09.10.2024

10.  Немецкий язык 07.10.2024 10.10.2024 11.10.2024

11.  Русский язык  10.10.2024 15.10.2024 16.10.2024

12.  Английский язык 11.10.2024 16.10.2024 17.10.2024

13.  ОБЗР 14.10.2024 17.10.2024 18.10.2024

14.  Труд (технология) 18.10.2024 23.10.2024 24.10.2024

15.  Французский язык 21.10.2024 24.10.2024 25.10.2024

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в сети интернет в 2024/25 учебном году

№ Предметы Дата

проведения

Дата

издания приказа

Дата

заполнения и закрытия

портала (до 22.00)

1 Астрономия (5-11 кл.) 24.09.2024 Информация о дате издания приказа,

заполнении и закрытии портала будет

направлена дополнительно 2 Физика (7-11 кл.) 01.10.2024

3 Биология (5-6 кл.) 08.10.2023

4 Биология (7-11 кл.) 09.10.2023

5 Математика (4-6 кл.) 15.10.2024

Математика (7-11 кл.) 16.10.2024

6 Химия (7-11 кл) 17.10.2024

7 Информатика  22.10.2024

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ №1

№  191 -од  от  29  августа 2024года

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года

МБОУ СОШ № 1   с.Левокумского
№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет

1 Английский язык Денисенко Т.И., председатель

Демиденко Г.В.

Ставицкая Н.Ф.

Копосова Ю.А.

Петренко О.П.

Английский язык

Английский язык

Английский язык

Английский язык

Английский язык

2 География  Примакова И.П., председатель

Лятычевская И.А.

Дениско Л.М.

Самсонова Л.М.

Балышева Г.А.

География

География

Биология

Химия

Заместитель директора по

УВР

3 Искусство (МХК) Манаков М.И., председатель

Манакова Ю.А.

Боридько В.И.

Москаленко В.В.

Бирючкова И.А.

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

Изобразительное искусство

4 История Манаков М.И., председатель

Манакова Ю.А.

Боридько В.И.

Москаленко В.В.

Балышева Г.А.

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

Заместитель директора по

УВР

5 Литература Гагулина О.А., председатель

Сидоренко С.М.

Климова С.И.

Рудакова Н.Ю.

Балышева Г.А.

Русский язык и литература

Русский язык и литература

Русский язык и литература

Русский язык и литература

Заместитель директора по

УВР

6 Немецкий язык - -

7 Обществознание Манакова Ю.А.

Манаков М.И.,   председатель

Боридько В.И.

Москаленко В.В.

Балышева Г.А.

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

Заместитель директора по

УВР

8 ОБЗР Гринько И.А., председатель

Хомутов А.С.

Белоусова О.А.

Сергеева Е.С.

Балышева Г.А.

Педагог – организатор ОБЖ

Физическая культура

Физическая культура

Физическая культура

Заместитель директора по

УВР

9 Право Манаков М.И., председатель

Манакова Ю.А.

Боридько В.И.

Москаленко В.В.

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

Балышева Г.А. Заместитель директора по

УВР

10 Русский язык Гагулина О.А., председатель

Сидоренко С.М.

Климова С.И.

Рудакова Н.Ю.

Денисенко Т.И.

Русский язык и литература

Русский язык и литература

Русский язык и литература

Русский язык и литература

Русский язык и литература

11 Труд (технология) Хомутов А.Ф., председатель

Браткерская Л.И.

Дорофеева Г.В.

Бирючкова И.А.

Демиденко Н.В.

Технология

Технология

Технология

Изобразительное искусство

музыка

12 Физическая

культура

Белоусова О.А., председатель

ГринькоИ.А.

Хомутов А.С.

Сергеева Е.С.

Балышева Г.А.

Физическая культура

Педагог – организатор ОБЗР

Физическая культура

Физическая культура

Заместитель директора по

УВР

13 Французский язык - -

14 Экология Дениско Л.М.

Примакова И.П.

Лятычевская И.А.

Самсонова

Биология

Биология

Биология

Химия

15 Экономика Москаленко В.В., председатель

Манаков М.И.

Манакова Ю.А.

Боридько В.И.

Балышева Г.А.

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

История и обществознание

Заместитель директора по

УВР

16 Начальные классы

(русский язык)

Набережная М.И., председатель

Лобунько И.В.

Лынник Т.А.

Базалеева Е.В.

Денищенко А.И.

Начальные классы

Начальные классы

Начальные классы

Начальные классы

Начальные классы

17 Начальные классы

(математика)

Лобунько И.В., председатель

Кочергина Г.В.

Лынник Т.А.

Базалеева Е.В.

Денищенко А.И.

Начальные классы

Начальные классы

Начальные классы

Начальные классы

Начальные классы

Состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам

МБОУ СОШ № 1   с.Левокумского

№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет

1 Английский язык Балышева Г.А. , председатель

Демиденко Г.В.

Ставицкая Н.Ф.

Заместитель директора по

УВР

Английский язык

Английский язык

 География  Балышева Г.А. , председатель

Примакова И.П.

Заместитель директора по

УВР

Самсонова Л.В.

География

Химия, география

 Искусство (МХК) Балышева Г.А. , председатель

Манаков М.И.

Бирючкова И.А.

Заместитель директора по

УВР

История и обществознание

Изобразительное искусство

 История Москаленко В.В., председатель

Манаков М.И.

Манакова Ю.А.

Заместитель директора по

УВР

История и обществознание

История и обществознание

 Литература Балышева Г.А. , председатель

Гагулина О.А.

Сидоренко С.М.

Заместитель директора по

УВР

Русский язык и литература

Русский язык и литература

 Немецкий язык - -

 Обществознание Манакова Ю.А., председатель

Манаков М.И.

Москаленко В.В.

Заместитель директора по

УВР

История и обществознание

История и обществознание

 ОБЖ Балышева Г.А. , председатель

Гринько И.А.

Белоусова О.А.

Заместитель директора по

УВР

Педагог – организатор ОБЗР

Физическая культура

 Право Манакова Ю.А., председатель

Манаков М.И.

Боридько В.И.

Заместитель директора по

УВР

История и обществознание

История и обществознание

 Русский язык Балышева Г.А. , председатель

Гагулина О.А.

Сидоренко С.М.

Заместитель директора по

УВР

Русский язык и литература

Русский язык и литература

 Труд (технология) Балышева Г.А. , председатель

Хомутов А.Ф.

Дорофеева Г.В.

Заместитель директора по

УВР

Технология

Технология

 Физическая

культура

Балышева Г.А. , председатель

Белоусова О.А.

Сергеева Е.С.

Заместитель директора по

УВР

Физическая культура

Физическая культура

 Французский язык - -

 Экология Лятычевская И.А. ,

председатель

Примакова И.П.

Дениско Л.М.

Директор

Биология

Биология

 Экономика Балышева Г.А., председатель

Манаков М.И.

Манакова Ю.А.

Заместитель директора по

УВР

История и обществознание

История и обществознание

 Начальные классы Набережная М.И.  Заместитель директора по

(русский язык) Лынник Т.А. - председатель

Базалеева Е.В.

УВР

Начальные классы

Начальные классы

 Начальные классы

(математика)

Набережная М.И. –

председатель

Кочергина Г.В.

Денищенко А.И.

Заместитель директора по

УВР

Начальные классы

Начальные классы

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года

МБОУ СОШ № 1   с.Левокумского
№ ФИО Занимаемая должность

1 Председатель оргкомитета

Лятычевская И.А.

Директор МБОУ СОШ № 1

 Члены оргкомитета:

Балышева Г.А.

Кошельникова Е.В.

Лобунько И.М.

Гагулина О.А.

Блащак М.А.

Самсонова Л.В.

Манаков М.И.

Белоусова О.А.

Заместитель директора по УВР

Учитель информатики, ответственный за

информационное сопровождение

олимпиады

Руководитель ШМО учителей нвчальных

классов

Руководитель ШМО учителей русского

языка и литературы

Руководитель ШМО учителей математики

Руководитель ШМО учителей

естественнонаучного цикла

Руководитель ШМО учителей географии,

истории, обществознания

Руководитель ШМО учителей физической

культуры, технологии, ИЗО, ОБЖ, музыки